

PN Engineering ApS

Godhedsmindevej 29, 5260 Odense S

CVR-nr. 25 76 77 72

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2018

Dirigent:



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PN Engineering ApS
Adresse, postnr., by	Godhedsmindevej 29, 5260 Odense S
CVR-nr.	25 76 77 72
Stiftet	1. december 2000
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. december 2016 - 30. november 2017
Bestyrelse	Jesper Nielsen, formand Jacob Nielsen Per Nielsen
Direktion	Per Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelse	Sparekassen Fyn Wichmandsgade 11, 5100 Odense C



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel- og ingeniørvirksomhed, herunder sporgasmåling i stinkskabe samt erhvervsrettet ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 331.294 kr. mod et overskud på 181.221 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. november 2017 udviser en egenkapital på 471.530 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

PN Engineering ApS har afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabet PJJN Holding ApS, for hvilken egenkapitalen udgør -818 t.kr.

Der forventes en positiv selvfinansiering for kommende regnskabsår via positive driftsresultater i PN Engineering ApS, hvorved der kan udloddes udbytte til PJJN Holding ApS. Selskabet har desuden ved slutningen af årsregnskabet afhændet domicilejendommen hvor provenuets skal anvendes til delvis afbetaling af koncernens gældsforpligtelser.

Selskabet er i løbende dialog med sit pengeinstitut vedrørende den drifts- og likviditetsmæssige status til sikring af fremtidig vækst.

Koncernen har opnået tilsagn om tilstrækkelige kreditfaciliteter til sikring af fortsat drift for 2017/18.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed til at sikre den fortsatte drift, herunder løbende afvikling af koncernens samlede gældsforpligtelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	1.792.114	1.848.013
3	Personaleomkostninger	-1.244.323	-1.467.860
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-75.387	-75.093
	Resultat før finansielle poster	472.404	305.060
4	Finansielle indtægter	24.604	40.619
	Finansielle omkostninger	-73.939	-85.597
	Resultat før skat	423.069	260.082
5	Skat af årets resultat	-91.775	-78.861
	Årets resultat	331.294	181.221
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	330.000	350.000
	Overført resultat	1.294	-168.779
		331.294	181.221

Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	0	1.539.780
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	145.555	62.455
		<u>145.555</u>	<u>1.602.235</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>145.555</u>	<u>1.602.235</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.000	9.875
		<u>10.000</u>	<u>9.875</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	220.596	285.475
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	282.639	623.579
	Udskudte skatteaktiver	1.835	0
7	Andre tilgodehavender	1.614.914	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	395
		<u>2.119.984</u>	<u>909.449</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.749</u>	<u>30.084</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.151.733</u>	<u>949.408</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.297.288</u></u>	<u><u>2.551.643</u></u>



Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	16.530	15.236
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	330.000	350.000
	Egenkapital i alt	471.530	490.236
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	341
	Hensatte forpligtelser i alt	0	341
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	715.431	751.835
	Gæld til banker	502.842	572.755
		1.218.273	1.324.590
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	144.160	144.160
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.162	0
	Skyldig selskabsskat	93.951	267.960
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	105.005	4.418
	Anden gæld	175.453	319.938
	Periodeafgrænsningsposter	84.754	0
		607.485	736.476
	Gældsforpligtelser i alt	1.825.758	2.061.066
	PASSIVER I ALT	2.297.288	2.551.643

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. december 2015	125.000	184.015	1.000.000	1.309.015
Overført via resultatdisponering	0	-168.779	350.000	181.221
Udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. december 2016	125.000	15.236	350.000	490.236
Overført via resultatdisponering	0	1.294	330.000	331.294
Udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Egenkapital				
30. november 2017	125.000	16.530	330.000	471.530

Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PN Engineering ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. december 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftskomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

PN Engineering ApS har afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabet PJJN Holding ApS, for hvilken egenkapitalen udgør -818 t.kr.

Der forventes en positiv selvfinansiering for kommende regnskabsår via positive driftsresultater i PN Engineering ApS, hvorved der kan udloddes udbytte til PJJN Holding ApS. Selskabet har desuden ved slutningen af årsregnskabet afhændet domicilejendommen hvor provenuet skal anvendes til delvis afbetaling af koncernens gældsforpligtelser

Selskabet er i løbende dialog med sit pengeinstitut vedrørende den drifts- og likviditetsmæssige status til sikring af fremtidig vækst.

Koncernen har opnået tilsagn om tilstrækkelige kreditfaciliteter til sikring af fortsat drift for 2017/18.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed til at sikre den fortsatte drift, herunder løbende afvikling af koncernens samlede gældsforpligtelser.

kr.	2016/17	2015/16
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	745.861	993.263
Pensioner	247.707	195.998
Andre omkostninger til social sikring	8.827	9.268
Andre personaleomkostninger	241.928	269.331
	<u>1.244.323</u>	<u>1.467.860</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>1</u>	 <u>1</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	24.604	40.513
Andre finansielle indtægter	0	106
	<u>24.604</u>	<u>40.619</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	93.951	82.286
Årets regulering af udskudt skat	-2.176	-3.425
	<u>91.775</u>	<u>78.861</u>

Årsregnskab 1. december 2016 - 30. november 2017

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. december 2016	1.595.480	279.554	1.875.034
Tilgang i årets løb	0	153.138	153.138
Afgang i årets løb	-1.595.480	-22.500	-1.617.980
Kostpris 30. november 2017	0	410.192	410.192
Af- og nedskrivninger 1. december 2016	55.700	217.099	272.799
Årets afskrivninger	27.850	47.538	75.388
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-83.550	0	-83.550
Af- og nedskrivninger 30. november 2017	0	264.637	264.637
Regnskabsmæssig værdi 30. november 2017	0	145.555	145.555

kr.	2016/17	2015/16
7 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende vedrørende salg af ejendom	1.610.063	0
Andre tilgodehavender	4.851	0
	1.614.914	0

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med PJJN Holding ApS som administrationselskab, og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PN Engineering ApS har endvidere afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabet PJJN Holding ApS' mellemværende med pengeinstituttet Sparekasse Fyn.

Andre økonomiske forpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, som udgør 860 t.kr. pr. 30.11.17, er der afgivet pant i domicilejendommen som er afhændet ved balancedagen. Pantebrevet afhændes ved indfrielse af gælden i nyt år.